

**Quesito n. 4**

Lo sviluppo IT del Portale web è a carico dell'affidatario del presente bando? in caso affermativo, il costo di tale sviluppo è incluso nell'importo a base di gara?

**Risposta**

Si conferma che lo sviluppo IT del portale è a carico dell'affidatario e che è incluso nell'importo a base di gara.

**Quesito n. 5**

Il numero di pagine indicato è 50. Una pagina è corrispondente ad una facciata o a due?

**Risposta**

Una pagina corrisponde ad una facciata. Se il concorrente utilizzerà il foglio fronte-retro per ogni foglio si calcoleranno 2 pagine.